
    

   

    

Exp. 

58.058 

$ 77.699 

59.144 
65.548 
55,804 
59.906 
67.574 
59.148 
42.729 
57 087 

485 551 
59.925 

66 812 

65 556 
66.218 
44879 

58,929 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— aa 

MANUEL MOLINA JALIL 

"RESOLUCION No 9522.1. (007959 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAY AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 

Nombre de la Compañia 

CONTRALINSA S.A. 

CONTRATOS Y LABORES CONTYLAB SA 

CONTRIX S.A 

CONVERSIS A. 

CONVERTIDORA INDUSTRIAL DE PAPEL 
SA "COPAPELSA" 

CONVERTIDORES PLASTICOS 
CONVERPLAST C LTDA 

CONZUIN S.A 

COPELSA. 

COPERTES A. 

COPESULSA 

COPIADORA Y PAPELERIA CHACON HNOS. 
COPIFASTS A. 

COPORACION DE VIAJES PLAYA DE ORO 
TURDEORO C LTDA, 

COPORNIO AGROPECUARIA CAPRICORNIO 
SA 

COPROCIMSA S A. 

CORBACORP SA 

CORBRUGER SA 

CORDOVEZ INTERNACIONAL S A 
¡NTERVEZ 

CORETE SA 

o 4319 CORFILEX, CORPORACION FINANCIERA 
, VEGAL C.LTDA 

SORINVERT S.A. 
CORMORIN S.A. 
CORNAGLIA S A 
CORNIJAL S A, 
CORPECUADOR SA 
CORPOCENTRO SA. 
CORPORACION AJACIO SA 

CORPORACION ALCIONE ALCICORP SA 

CORPORACION ALTEA SA ALTESA 

CORPORACIÓN AMAZONAS S A 
AMAZONCORP 

CORPORACION ANDINA, ANDINACORP S.A 

59 76094 CORPORACION ARIES SA CORPOARIES 

CORPORACION CENTELLA SA CENTESA 
CORPORACION CORPOTOD S.A 

Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
CORPORACION DE COMERCIO CARODCA GUAYAQUIL 
SA. 

CORPORACION DE DISTRIBUIDORES COAS GUAYAQUIL 
SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

Not, 

28 

21 

19 

21 

21 

21 

29 

19 

UNICA 

21 

21 

20 

21 

21 

28 

21 

20 

21 

16 

16 

24 

16 

16 

21 

11 

13 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

90 06,18 

92 08 13 

910701 

91 09.23 

91 1004 

82 08 09 

82 0220 

90 07 20 

92 03 09 

90 1024 

91.04 04 

90 1210 

9001 15 

93 03 26 

92 1008 

91 1003 

92.10.14 

92 04 02 

92 03,17 

90 11.09 

91 10.07 

8905 16 

910620 

92.12.03 

91 01 22 

85 08 29 

89 06 29 

91.08 26 

91.05.10 

9202 18 

91 02 04 

91 08 27 

91.10 29 

8701 22 

90 11.12 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

7594 

11148 

2207 

3407 

3711 

919 

1592 

2127 

1255 

3077 

13993 

420 

734 

1106 

2950 

3369 

2187 

4493 

1446 

3624 

1520 

7872 

82 

368 
7591 

9252 

3112 

1588 

679 

691 

3106 

4186 

7227 

13786 

encuentran incursas cn la causal de Disolución prevista en cl numera] 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber clevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia: 

Fecha 

90 07.13 

92.10.22 

91 07.30 

91.10.22 

91.11.14 

82.09 07 

92 06.22 

90.08,20 

92 05.18 

90.11 15 

91.12 17 

91.02.18 

90 03,19 

83 04 26 

92 11.19 

91.10 18 

92.10.30 

92 05,12 

92.06 04 

91 01.03 

911106 

89 06 08 

91.07.30 

93.01.06 

91.02 13 

85 09.11 

89.08 08 

91.09 30 

91.06 10 

92.03.19 

91 03.13 

91.09 30 

91.12.19 

87 08 13 

90.12 18



  

    

   
   
      
    

    

   

          

   

  

     

    

    

     

    

      
    

   
       
    

   
       
   
   
   
    

    

       
    

    

   

- 27 909 

66 797 

27.847 

65.739 

27 753 

65 135 

43 669 

, 1 ss 814 
Y 58 632 
y 67 000 

57 989 

68,824 

44.207 

43155 

59 709 

65 553 

55.413 

56 365 

56 679 

68.864 

59 818 

44726 

? 56 703 

55 094 

Rós 806 

66 119 

59 915 

55 834 

69 038 

Ó 26.677 

28 098 

58,108 

167 413 

* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 

CORPORACION DE MANTENIMIENTO 
ELECTRICO CS LTDA "CORMALEC" 

CORPORACION DE MERCADO ANDINO, 
MERCADOCORP SA 

CORPORACION DE RECURSOS "CODER” 
CIA LTDA. 

CORPORACION DE SISTEMAS DE 
SEGURIDAD Y CONFIANZA SA (CORPSYC) 

CORPORACION DE SUMINISTROS 
INDUSTRIALES, CORSINI CIA LTDA 

CORPORACION DE SUMINISTROS, 
SUCORP SA 

CORPORACION DE TRANSPORTES Y 
REPRESENTACIONES SA CORTREPSA 

CORPORACION DEL SOL SA CORPOSOL 

CORPORACION DEL SUR SA CORPOSUR 

CORPORACION DIAMANTE SA 
DIAMANCORP 

CORPORACION ECUATORIANA 
COMERCIAL INDUSTRIAL S A 
CECCOMINDSA 

CORPORACION ECUATORIANA DE 
SISTEMAS DE COMPUTACION LASCO 5 A 

CORPORACION ECUATORIANA DE 
SUMINISTROS INDUSTRIALES Y DE 
PETROLEO CESINTROL 

CORPORACION EL MONTE SA CELMO 

CORPORACION ELECTRONICA 
ELECTROCORP SA 

CORPORACION EXCELSUS SA COREXCEL 

CORPORACION GUCHIS A 

CORPORACION INDUSTRIAL COMERCIAL 
DOS (CORPINCOMDOS) S.A 

CORPORACION INMOBILIARIA 
BAHAMASCORP S A 

CORPORACION INTERNACIONAL AGUILAR 
Y ASOCIADOS S A (CORINASA) 

CORPORACION INTERNACIONAL DE 
TURISMO CIOTUR SA 

CORPORACION ISLA BONITA S A ISLATA 

CORPORACION LOS CEIBOS, ECUACEIBOS 
S.A 

CORPORACION MANUEL LOPEZ BANDA S A 
(LONDASA) 
CORPORACION NAVAS 5 A CORNAVAS 
CORPORACION NEXUS S A CORPONEX 
CORPORACION POLAR $ A CORPOLAR 
CORPORACION PREDIOS CIVILES DOS 
(CORPRECIDOS) S A 
CORPORACION SUPERFICIE S A 
SUPERFISA 
CORPORACION TECNICA DE MOTORES Y 
ANEXOS MOTORTEC C LTDA 
CORPORACION TECNICA DE SEMILLAS 
(CORTESEM) C LTDA 
CORPORACION TECNICA INDUSTRIAL 
TECNICORP S A 
CORPORACION TELEFONICA Y 
ELECTRONICA S A COTELESA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No 95.2.2.1. 0007959 

21 

24 

28 

29 

24 

16 

16 

16 

28 

20 

43 

20 

13 

11 

20 

29 

18 

20 

21 

16 

16 

11 

a 

90 02 12 
Y 

92 03 20 

90 02 08 

91 08 07 

89 07 26 

91 08,22 

86 06 03 

90 1002 

90 08 13 

92 06 25 

90 03 16 

93 06 28 

87 03 18 

8509 16 

91 02 22 

91 08 30 

88 04 14 

88 12 30 

89 04 25 

93 08 06 

90 01 24 

870916 

89 04.04 

88 02 17 

91 0628 

91 1129 

910510 

88 09 15 

93 08 26 

851120 

91 0327 

89 1207 

92 09 09 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

5712 

903 

3401 

2904 

11205 

3080 

6769 

2895 

2423 

1900 

4618 

9901 

2789 

212 

1153 

3114 

1338 

258 

5269 

2528 

9888 

1762 

5273 

2911 

2291 

174 

1584 

11066 

2837 

11027 

1115 

T70 

11954 

90 05 31 

92 04 21 

90 03 30 

91 09 13 

89 09 21 

91 09 27 

86 08 18 

90 11 05 

90 09 06 

92 08 14 

90 05 02 

93 08.03 

870414 

86 01 30 

91 04.29 

91 0930 

88 06 16 

89 01 30 

89 05.12 

93 09 13 

90 09 11 

87 1020 

89.05.12 

88 03 01 

91 08 02 

9201.17 

91.06 10 

88 10 11 

931019 

85 1223 

91 04 24 

9% 0320 

921110 

  

 



4 

' REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCIÓN No. 95221. (007959 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS NTEN Aid 

- 58784 CORPORACION TURISTICA GUAYAQUIL" GUAYAQUIL 2 900208 GUAYAQUIL 10509 900825 
S.A (CORTUQUILSA) 

58.993 CORPORACION TURISTICA MARITALIA S A. GUAYAQUIL 21 900816 GUAYAQUIL 11553 904108 

59120 CORPORACIÓN UNQ 5 A, CORUSA GUAYAQUIL 4 90.07 18 GUAYAQUIL 2949 201107 

55 909 CORPORACION UNO UNIMERCA S A GUAYAQUIL 30 88 1022 GUAYAQUIL 12198 881115 

59091 CORPORATECSA. GUAYAQUIL 21 901203 GUAYAQUIL 3420 901221 

59 439 CORPORINIS A GUAYAQUIL 21 9103.28 GUAYAQUIL 1461 91.05 31 

27086 CORPROEM CIA LTDA GUAYAQUIL 30 8607 15 GUAYAQUIL 9558 8611 18 

$19 609 CORPUSHIERRO CORPORACION GUAYAQUIL 1 8107 0B GUAYAQUIL 5174 810819 

USAMERICANA DEL HIERRO SA 
26.204 CORREDORES INMOBILIARIOS SEYAC GUAYAQUIL 13 840322 GUAYAQUIL 5106 840710 

LTDA 

27492 COSDOSMIL COSMETICOS 2000 CIA LTDA GUAYAQUIL 15 880713 GUAYAQUIL 2079 880912 
40724 COSEXCAM SA GUAYAQUIL 5 830211 GUAYAQUIL 2059 830405 
28345 COSIMEN CIA, DE SEG. INDUSTRIAL Y GUAYAQUIL 21 911205 GUAYAQUIL 450 920305 

"7 MATERIALES ELECTRICOS Y MECANICOS 
c 

0 65560 COSISTEMAS CONSULTORIA Y SISTEMAS  GUAYAQUH 19 910130 GUAYAQUIL 2943 91 09 19 

SA 

4.66 964 COSMOCOLOR SA GUAYAQUIL 7 920331 GUAYAQUIL 1231 9205 14 

66.441 COSMOMADERA S A GUAYAQUIL 21 920207 GUAYAQUIL 492 2920309 

65 038 COSMOMISIL SA GUAYAQUIL 16 910807 GUAYAQUIL 2641 91 08 28 

% 66189 COSMOPINOSA GUAYAQUIL 21 91 1223 GUAYAQUIL 172 920117 

28084 COSPAC, COSMETICOS DEL PACIFICO QUITO 25 901112 GUAYAQUIL 1520 910604 

” CIA.LTOA 

fr 22065 COSTANESA, INMOBILIARIA COSTANERA GUAYAQUIL 4 740924 GUAYAQUIL 4174 74,12 27 

S.A CIVIL 

$ 65.417 COSTREKS.A GUAYAQUIL 21 911203 GUAYAQUIL 7 820103 
4 68221 COSTRUMAT SA GUAYAQUIL 21 920108 GUAYAQUIL 380 9202.07 
59294 COTENLISA GUAYAQUIL 24 910301 GUAYAQUIL 995 910412 
59632 COVAFIS A GUAYAQUIL 2 900803 GUAYAQUIL 2673 920604 
65502 CRAKETSA. GUAYAQUIL 21 910902 GUAYAQUIL 3088 910927 
57580 CRANDALSA GUAYAQUIL 21 89 1124 GUAYAQUIL 3570 891222 

67,758 CRARASSASA GUAYAQUIL 7 92 11 18 GUAYAQUIL 3167 9212.09 

28123 CREACIONES DE ROPA TEXTIL GUAYAQUIL 29 901003 GUAYAQUIL 2 910103 

CRISANTONY C LTDA 
26 268 CREACIONES MARTINEZ CREMART C LTDA GUAYAQUIL 9 840704 GUAYAQUIL 1148 84 08 28 

56640 CREACIONES SIGAL 5 A GUAYAQUIL 17 890315 GUAYAQUIL 1141 89 0504 

67919 CREARTT Y SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 24 9107 17 GUAYAQUIL 3024 91 09 25 
GRETEVE 

59.898 CREDASE S.A GUAYAQUIL 7 910701 GUAYAQUIL 2100 910717 

44.381 CREDITOS PARA SU CASA (CREPACA)S A GUAYAQUIL 19 870506 GUAYAQUIL 4343 870601 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare ta disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

Compañtias que no cumplen con el minimo de capital   
 



  

-- OOPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

SUPERICTET e 

¡RTIFICO; QUE ca ro EUITIO OITTADA EL 

Dneo III OA LA PRESLINAS (ESOLUCICN A 

y COMPANIA CMT LEA y OO O CCAA tel e EA 

o e. £ 7 

A YaQuUUL, E? A " Les - E do ? 

/ 

MA: Daratemo 

ZCRETARIO DE LA NTENDLUCIA 

C COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | RESOLUCION No. 95.2.2.1 00 07 9 59 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

  

* ARTICULO TERCERO. DISPONER que los Nútarios señalados en el primer considerando de csta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota dei contenido de la presente al margen de las matricés de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas antertormenteo. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada csta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles a de la Propiedad de los cantones inencionados en el primer considerando de esta Resolución: 4) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo. y, b) pongan las notas de referencia previstas cn el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán rcactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrca Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades. a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación, y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación. cn cl 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias 

ARTICULO SEPTIMO. - La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y cl monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley scrán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denomunada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO - DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, cu 
Guayaqui.a , oo: 

     

      

Ab. Manuel Mola 
NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAY AQUIL 

ner died 
Vr 
o a 

ON o 0% % la Ja 0 z 
Co RACE 

o pr o Eb 

E 
IS 

o 
pita jos 

do ce LuodSa 
259 Jus 36 , : 

CP DALJLR APA. EA CORRA 

ES 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

 



  

  

  

| 
A 

pd 
La pi y ATL 

y 
IN us l ora Et TERMO AINAL pres 

“FL o . 

eta 

  

Cro o 

o 0 me o, Mo 22-000 32H, . ¿iebA EL 
Los eg ESaN RLEZLUCION A Draco e ue A LON PO 

ho ES DOS 
LA COMPENT. 

o Guara A 

AZ 
HECRETAFIO DE LA TENDENCIA 

+3 COWFAÑisA DE GUAYACUIL 

  

    
    

  

Um seg. 

      

: : CANAS 1 CHAD 
LR 2: ad ara 100030701 TALA FA 
39 Jul to 

n. ¿e A La PRESE R ¿LUCHA 

LA COMPANIA DO YE SOC. Se CORRO LOL. 
Guivaci AO dis 1376 A —_ on 

LA: ta 
CECRETOA > PTA IMTINDENCia 

   

  

COMFAICAS 0 GUA YAMUIL 

: do Ve-1000N Y 
cm s 

“d oave Yo 
to an Sr eos MaLE FOMIcA Y ELESPLONICA A. com o 

pa APA 
NN do OIE, 1936. 

O Y 

AL   
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DR GUAYA: UL 

CERTIFICO; 20% FOR Frscuucion no ¿2-1000* AS DICTADA Et. 

2 MO 52 FNCLUYE DE LA PRES ENTE RESOLUCION : 
LA COMPANIA COPOS dó Lo" COMDORACION OSAMIUCANA DEC Mido LO 

Guavacun, 2 NOV 9 
, 

Al: tE nt 
SECRETARIO DE L£ TENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

  

Queda inscri - 

A  



ta la presente Resolución No. 95=2-2-1-000/959, dictada por el Intendente 
. . 

Jurídico de la Oficina de Guayaquil, el once de Diciembre de mil nove — 

cientos noventa i Cínco, la misma que contiene la DISOLUCION de las com 

panías mencionadas en la misma, de fojas 746 a 772, Número 174 del Re 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 282 del Repertorio.» Guayaquil, 

siete de Enero de mil novecientés noventa i ocho.» El Registracor Mertan 

til.- 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución de las Disoluciones conte 

nidas en la misma, al margen de las inscripciones respectivas; excepto - 

COPESUL S. Aey COSTANESA, INMOBILIARIA COSTANERA So. A. CIVIL y CREACIO 

NES SIGAL Se. A., por haber cumplido Con su Capital minimo; y,  CORPORA 

CION DEL SOL Sa A. CORPOSOL Y CORPORACION DEL SUR Se A. CORPOSUR, por 

encontrarse disueltas, según Resoluciones Nos. 96=2=2-1-00U03270, inscrita 

el 15 de Agosto de 1.996 y No, 96=2-2-1-0003272, inscrita el 15 de Agos 

to de 1.996, respectivamente. - Guayaquil, siete de Enero de mil nóáyecien    

  

tos noventa i ocho».- El Registrador Mercantily¿-


